Vidi verovirum  Veneri servire minutum  
33Ò Sanguine, niors Venerem mox concitata fuit. 

Maxima de Venere nuda devenere minutis 
l l inc caveas caveas ne per eas per eas.

D E A E R E .

(1) lnterdictus erit minnendis nubilus aer:
Fulget eis Celebris sola serena dies 

3 3 5  Sed volocredatis lux est mala phlebotomatis*
Et modo purgatis res noeitiva satis.

Spiritus eshalat diffusus luce per aures 
Vires terre viris copia cujus habet,

DE 1 R IG O R E  VEL AESTU.

(2j Frigora vitentur quae sunt inimica minuti* 
340  A'ec magis est uiiiiius aestus amicus eis.

De e x e r c i t h s .

Sunt interdicta gymnasia phlebotomatis
(3) Omnibus ap!a quies, his nòcuusque labor,

QUAMDIU JEJUNET.

(4) Sanguine purgatus non sumas protiiiUsescas  
Ni te debilitai sumere cogat eas;

3 /i5  Per tres p e n e  duas jejuiià salilbriter horas ,
Ut sanguis propriuin refliiat usque locum;

d e  o v i s .

Ovis sorbilibus utendum crede m in u t is ,
Quae primo suinpta concilo «anguis erunt. 

Ovum namque cito mutabile dicitur esse,
3 50  Cum cito digeritur, giguitur iude cruor.

(1) Scli. Sai. v.  1761.
(2) S d ì .  Sai.  v. 1760.
(3 ) Scb. Sai.  v.  1 16 3 -
(4 ) Sch. S a le r ,  v. 17^7.

DE PANE.

Utendum pane nobis a furfure mundo 
Qui fermentatus ac bene coctus erit;

Hic ben" quod satis est tantummodo significabit, 
Per ben», nec multum nec scit adesse parum.

355  Divitibus panem sua dent frumenta minutis,
Ordea pauperibus atque siligo suis;

Sit procul a vena nisi paupere pauper avena , 
Pauperibus venis pauper avena veriis.

Divitibus loquor huecpraesertim doliciosis,
3G0 Omnia ruriculis pauperibusque licent.

Pauperibussanae sunt escae quotidianae,"
Sed vult divitibus iautior esse cibus.

Si sit dives inops, et inopsdives, fit uterque: 
Neuter, si solitus desit utrique cibus.

D E CARME PO R C IN A .

365 Ut caro porcina sit nostris grata minutis,
Casto castratum sit ju 'en ile  tibi.

Masculus, eunuchus, juvenis, grano bene pastus 
Mactatus porcus esca salubris erit.

Sic arietinis utendum, sic vitu linis.
3 7 0  Cui nequit, atque quibus Iautior esse cibus;

Nobiiibus dominis vescendum capreolinis,
Sic edulus quibus est optimus hic cibus est .

DE G ENERIBUS C ARNIUM .

Carnes hircinas et ovinas atque caprinas 
V itet phlebotomo quisque subactus hom o;

37 5  ('.arnes vaccinas etaprinas atque bovinas 
Vitabit gladius, phlebotomia, tous.

Cernes cervinas sexus utriusque cavebis,
Tempore praesertim quo sub amore manent,

Observatnr idem reliquis animalibus. apte
3 8 0  Abstineas ab eis, dum libet illud eis.

Sic porcellinas vitabis atque suillas.
Fertur et agninas pestio habere minas.

Bine nos multa docens generalis regula fulget  
Cui generale suum nil speciale nocet;

3 8 5  Omnis enim foetus,quem procreai humida raater, 
Pejor eril quanto junior esse patet,

E contra foetus de sicca matre creatus ,
Junior est melior deteriorque vetus.

DE AVI BUS.

Galli castrati si sint de more parati 
3 9 0  Si vis sunt grati, phlebotomia, pati.

Pulii sunt domino conditi rite c imino,  
lit sint gallinae quas comedant Dominae

Quae si sint tenerae cupit lias sibi quisque tenere, 
Sed servo jubeas ut sibi servet eas.

39 5  Ne perdas, caveas, perdices, quaeso, minute,  
Perdere perdices maxima damila putes

Sunt a perdendo perdices rite vocatae,
Sed quod se perdant non homo perdat eas.

Prandia festiva phasianus, regius ales,
4 0 0  Cenas vespereas laudet alauda suas.

Credo quod a laude dicatur nomen alaudae, 
Laudat, laudatur, laudibus inde datur.

Dum modulat, laudat; mudili laudantur alaudae; 
Laus duplex laudem laudat alauda tuam.

4 0 5  Magnas gallina dat aves et alauda minutas
Quae dicent mensam laude, m in u te ,  tuam.

Ergo, minute, tibi, tam magnae tamque minutae 
Horas oro tuas sic moduleutur aves.

Hinc idcirco dedi tibi munera laudis, alauda,
4 1 0  Quod tua me laudis organa saepe juvont.

Anser, grus, pavo libi sunt vitanda, minute,
Sicque paludosas rite cavebis aves.

D E  PISC1BUS.

Aetatis pisces grandaevae sunt meliores  
Quam noviter geniti sint juvenesve nimis.

4 1 5  Pisces aspratiles mindendis commodiores  
Et bene squammosos connumerabis eis ;

Hoc scito: currentis aquae cito sunt meliores 
Quam stagni pisces aut pigrioris aquae.

Hispida perca, lupusque rapax, darsusque saporus 
4 20  Esca salutaris, phlebotomande, tibi.

Respectu carnis est piscis inutilis omnis ,
Juxta naturas hic magis, liicque mirius.

Est piscis macrior, est pinguior; ast uter horum  
Sit melior quaeri de ratioue potest.

4 25  Allegat gustus prò pingui, prò macriore 
Obtinuit ratio, judiciumque tenet.

Pisces natura pingues, quanto macriores 
Tanto pejores de ratione patent.

E contra macri natura: commodiores 
4 3 0  Pinguedo quibus est, quam quibus ipsa deest.

Denique sunt pisces fluviatilcs, suutque marini

«

Vincens e t  victum constat utrumque genus-
Excedunt ambo, sed exceduntur uterque,

Quid sit ab utroque fert id utrumque genus.
435 Dulcis aqua quosdam meliores crede quibusdam 

Piscibus aequoreis, vindicat aequor idem.
Sic a vis aut piscis minuendis cedat in esum